
PIANO REGIONALE “PREVENZIONE DEL RISCHIO CARDIOVASCOLARE” APPROVAZIONE PIANO DI

SPESA ANNO 2012- AUTORIZZAZIONE BS08-08-2012

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°592 del 08.05.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che la Giunta Regionale con deliberazioni n° 29/2 del 05.07.2005 e 36/5 del

05.09.2006 ha approvato il Piano Regionale della Prevenzione previsto dall’Intesa fra Stato,

Regioni e Province Autonome;

CHE in tale Piano Regionale della Prevenzione è inserito il progetto per la prevenzione del

rischio cardiovascolare e delle complicanze delle recidive degli accidenti cerebro

cardiovascolari, per il quale è prevista l’attivazione di un percorso formativo per l’utilizzo della

carta del rischio cardiovascolare;

CHE il medesimo Assessorato con nota n. 10107 del 05.05.08 ha richiesto alle Aziende

Sanitarie l’attivazione dei corsi di formazione per l’uso e l’applicazione della carta del rischio

cardiovascolare da parte dei Medici di Medicina Generale utilizzando i fondi destinati a tal

fine;

RILEVATO che con Deliberazione n. 1345 del 15.09.2010 è stato approvato il Progetto

“Ambulatorio del Rischio Cardiovascolare” con relativo piano spesa finalizzato all’acquisto di

attrezzature dedicate, all’acquisizione di un medico cardiologo a contratto e alla formazione

dei MMG sull’uso e l’applicazione della carta del rischio cardiovascolare;

CHE il Servizio Bilancio con nota prot. 15492 del 04.10.2011 comunicava un saldo

disponibile di €. 189.883,92 e ne chiedeva la programmazione di spesa;

VISTA la nota prot. 16648 del 25.10.2011 con la quale il Direttore dell’U.O.C. di Cardiologia,

il Dott. Casu, chiedeva la modifica della finalizzazione delle somme disponibili, pari ad €.

189.883,92, destinandole a conto capitale e registrata successivamente dal Servizio Bilancio

con nota contabile PN 44727/2011;

VISTE le Deliberazioni n. 1404 del 12.12.2011 e n. 1463 del 21.12.2011 con le quali sono

state attivate le procedure per l’acquisizione delle attrezzature sanitarie;

RILEVATO che oltre alle attrezzature dedicate è necessario procedere alla liquidazione dei

fornitori utilizzati durante lo svolgimento dei corsi di formazione svoltisi a dicembre 2011;

CONSIDERATO pertanto che è necessario rettificare la precedente finalizzazione delle

somme e procedere alla corretta ripartizione delle stesse per l’acquisto delle attrezzature in

conto capitale e per le spese correnti come costi vari, secondo quanto previsto dagli Allegati

“A” e “A1” che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

OGGETTO: PIANO REGIONALE “PREVENZIONE DEL RISCHIO CARDIOVASCOLARE”

APPROVAZIONE PIANO DI SPESA ANNO 2012-AUTORIZZAZIONE BS08-08-2012



PIANO REGIONALE “PREVENZIONE DEL RISCHIO CARDIOVASCOLARE” APPROVAZIONE PIANO DI

SPESA ANNO 2012- AUTORIZZAZIONE BS08-08-2012

pag. 2 di 3

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.

502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per i motivi esposti in premessa;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa

a) di approvare il piano di spesa relativo alla realizzazione del Piano di Prevenzione del

Rischio cardiovascolare, contenuto negli Allegati “A” e “A1” che si allegano alla

presente per farne parte integrante e sostanziale;

b) conseguentemente di modificare le precedenti finalizzazioni adottate con i

provvedimenti citati in premessa;

c) di dare atto che le spese relative al Progetto di cui all’ autorizzazione provvisoria

BS08-2012-8 faranno carico sul finanziamento RAS (annualità diverse) del Piano

Regionale di Prevenzione del Rischio Cardiovascolare;

d) di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria

competenza il Responsabile del progetto il Direttore dell’U.O.C. di Cardiologia, l’U.O.

Formazione Area Ospedaliera, il Servizio Bilancio, il Servizio Personale, il Servizio

provveditorato, il Distretto di Sorgono e l’U.O. Controllo di Gestione.

e) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente Il Responsabile del progetto

f.to Dott.ssa Caterina Capillupo f.to Dott. Gavino Casu

Responsabile del procedimento

f.to Dott.ssa Lucia Deiana

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 08.05.2012



PIANO REGIONALE “PREVENZIONE DEL RISCHIO CARDIOVASCOLARE” APPROVAZIONE PIANO DI

SPESA ANNO 2012- AUTORIZZAZIONE BS08-08-2012

pag. 3 di 3

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

___________________________

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp.le Servizio Personale C

 Resp. U.O. Formazione Area Ospedaliera R

 Resp.le U.O.C. Cardiologia P.O. “San Francesco” R

 Resp.le Servizio Provveditorato I

 Resp.le Distretto di Sorgono- Dott.ssa Pintore I

 Resp.le U.O. Controllo di Gestione I

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


